
 

 

 

 

 O BEC M O RAV ANY  

 

 

 

OÚ Moravany                                       Tel: 547244330 

Vnitřní 49/18   

664 48  E-mail: obec@moravanyubrna.cz 

Usnesení z 14. jednání Rady obce Moravany ze dne 25. 5. 2023 
 

 

 

Usnesení č. 14R/1/2023 

Rada obce Moravany projednala Znalecký posudek č. 7332/2023 jehož předmětem ocenění je 

stavba obslužné komunikace navazující na ul. Za Humny, která se nachází na pozemku p.č. 

445/1 v k.ú. Moravany u Brna. Rada obce Moravany konstatuje, že cena stanovená znaleckým 

posudkem je přiměřená, a doporučuje zastupitelstvu souhlasit s případným odkupem 

komunikace za cenu stanovenou tímto posudkem. Rada obce Moravany současně bere na 

vědomí sdělení právního zástupce majitele stavby, že je pro ně cena stanovená znaleckým 

posudkem neakceptovatelná a prodej nerealizovatelný. 

 

Usnesení č. 14R/2/2023 

Rada obce Moravany projednala žádost o individuální dar na sociální terénní službu Raná péče 

Morava a Slezsko od společnosti Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., se sídlem Pekařská 

9, 779 00 Olomouc, IČ: 00499811 a souhlasí s poskytnutím daru ve výši 10.000,- Kč. 

 

Usnesení č. 14R/3/2023 

Rada obce Moravany projednala cenové nabídky na obnovu pryžového povrchu sportoviště na 

ul. Hlavní a souhlasí s cenovou nabídkou od společnosti Sportovní podlahy Zlín s.r.o., se sídlem 

Mostní 5552, 760 01 Zlín, IČ: 25560191 za cenu ve výši 204.530,-Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 14R/4/2023 

Rada obce Moravany schvaluje Smlouvu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků 

provozně souvisejících vodovodů mezi obcí Moravany a Vírským oblastním vodovodem, 

sdružení měst, obcí a svazků obcí, se sídlem Zelný trh 13, 602 00 Brno, IČ: 60552662. 

Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností Obce a Sdružení v souvislosti se zajištěním 

plynulého a bezpečného provozu provozně souvisejících vodovodů dle §8, odst. 1 ZVK. 

 

Usnesení č. 14R/5/2023 

Rada obce Moravany schvaluje program veřejného zasedání zastupitelstva obce Moravany 

konaného dne 15.6.2023: 

1. Kontrola usnesení 

2. Rozpočtové opatření č. 2/2023 a 3/2023 

3. Závěrečný účet obce Moravany za rok 2022 

4. Účetní závěrka obce Moravany za rok 2022 

5. Obecně závazná vyhláška k zajištění udržování čistoty a veřejné zeleně v obci 



 

 

OÚ Moravany                                        Tel: 547244330 

Vnitřní 49/18   

664 48  E-mail: obec@moravanyubrna.cz 

6. Směna obecních pozemků p.č. 1008/66, 1008/69, 1008/71, 1008/83, 1008/87, 

1013/38, 1013/40, 1459/1 a 1459/2 v k.ú. Moravany u Brna dle zveřejněného 

záměru směny 

7. Směna části pozemků p.č. 255/20 a 255/23 v k.ú. Moravany u Brna dle zveřejněného 

záměru směny 

8. Prodej pozemku p.č. 1178/14 v k.ú. Moravany u Brna pod garáží. 

9. Odkup komunikace navazující na ul. Za Humny, která se nachází na pozemku p.č. 

445/1 v k.ú. Moravany u Brna 

10. Diskuze. 

11. Závěr. 

 

Usnesení č. 14R/6/2023 

Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření ke stavbě „Rodinné domy Moravany p.č. 

1040/81, 1040/190“. Rada obce Moravany v souladu se Stavební komisí se stavbou souhlasí. 

Rada obce Moravany požaduje uzavřít se stavebníkem Dohodu o podmínkách výstavby před 

vydáním souhlasu se stavbou v rámci řízení před příslušným stavebním úřadem. 

 

Usnesení č. 14R/7/2023 

Rada obce Moravany projednala cenovou nabídku na zpracování studie na zpřístupnění krajiny 

od společnosti Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., se sídlem Nábřežní 4, 150 56 Praha 5, 

IČ: 47116901. 

 

Usnesení č. 14R/8/2023 

Rada obce Moravany projednala cenovou nabídku na výměnu setů laviček u workoutového 

prvku na ul. Tichá a výměnu laviček u rybníka od společnosti Urbania, s.r.o., se sídlem Hlavní 

21, 664 48 Moravany, IČ: 26242826. Rada obce Moravany souhlasí s výměnou dle cenové 

nabídky. 

 

Usnesení č. 14R/9/2023 

Rada obce Moravany povoluje Sportovnímu klubu Moravany u Brna, se sídlem Modřická 1, 

664 48 Moravany, IČ: 49461664 konání „Tradiční letní noci s Douškem“ v termínu 23.6.2023 

od 18:00 – 2:30 hod a souhlasí s bezúplatným zapůjčením stolů, lavic a připojení na elektrickou 

soustavu. 

Rada obce Moravany souhlasí s poskytnutím finančního daru na tuto akci ve výši 18.000,-Kč a 

pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy.  

 

Usnesení č. 14R/10/2023 

Rada obce Moravany projednala cenovou nabídku na opravu chodníku na ul. K Pegasu a 

dobudování chodníku na ul. Novosady od společnosti ZEMAKO, s.r.o., se sídlem Bohunická 

cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČ: 25504011. Rada obce Moravany souhlasí s opravou 

chodníku na ul. K Pegasu a s výstavbou nového chodníku na ul. Novosady. 

 

Usnesení č. 14R/11/2023 



 

 

OÚ Moravany                                        Tel: 547244330 

Vnitřní 49/18   

664 48  E-mail: obec@moravanyubrna.cz 

Rada obce Moravany projednala informaci o havarijním stavu kanalizace na ul. U Rybníka a 

souhlasí se zadáním zpracování projektové dokumentace na novou kanalizaci v komunikaci.  

 

 

 

 

 

      Marie Ogórek                   Bc. Helena Kadlečíková 

      1.místostarostka      Starostka 

 

 

Upraveno pro zveřejnění podle zákona č.110/2019 Sb. o ochraně osobních údajů.               


